

FORMULARUL-29

OFERTĂ FINANCIARĂ

Catre. Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni

Codul fiscal/IDNO 1009601000131

Adresa MD-4701, MOLDOVA, Briceni, or.Briceni (r-l Briceni), Str. Ștefan cel Mare 38
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Reparații capitala a instituțiilor de învățământ subordonate DÎTS Briceni Lot N4 Liceul Theoretic Grigore Vieru or.Briceni Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Alaiba.A administrator la SRL„NORDGLAVSTROI” reprezentanți ai ofertantului SRL„NORDGLAVSTROI”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Reparații capitala a instituțiilor de învățământ subordonate DÎTS Briceni Lot N4 Liceul Theoretic Grigore Vieru or.Briceni** (denumirea lucrării) pentru suma fără TVA de – 625 261.00 lei (șase sute douăzeci și cinci de mii două sute șasezeci și unu lei, 00 bani) (suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 125 052.00 lei. (una sută douăzeci și cinci de mii cincizeci și două lei, 00 bani)

Suma totală- 750 313.00 lei

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în- 1.5- (luni). (45-zile) calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

- Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile, respectiv pînă la data de **11 - 09 -2023**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

- Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

- Alături de oferta de bază:

[depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

- Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
- Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 11-08-2023

Alaiba.Alecu în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „NORDGLAVSTROI”

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

- Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - 0 (% din prețul total ofertat).
- Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de rețineri succesive.
în cuantum de- 0 % (din prețul total ofertat) și constituie -0,00 lei.
- Perioada de garanție pentru lucrările executate – 5 ani (60 luni calendaristice.)
- Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) cinci zile calendaristice.
- Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) cinci zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Reparatia capitala la liceul teoretic "Grigore Vieru " din or. Briceni (scoala primara)

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala la liceul teoretic "Grigore Vieru " din or. Briceni(scoala primara)

Valoarea de deviz 750 313 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
		Total UTILAJUL Inclusiv salariu				0,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				
		2.1. Blocul B (nivelul II)				
1	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	2,00	2 097,50 1 140,30	4 195,00 2 280,60
2	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m	2,00	392,70 392,70	785,40 785,40
3		Cablu VVGng 3x1,5	m	100,00	12,53 0,00	1 253,00 0,00
4		Cablu VVGng 3x2,5	m	100,00	15,87 0,00	1 587,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 820,40
		Total Blocul B (nivelul II) Inclusiv salariu				7 820,40 3 066,00
		<i>Total</i>	lei			7 820,40
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			735,84
		<i>Total</i>				8 556,24
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			190,18
		<i>Total</i>				8 746,42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				8 746,42
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 330,16
		<i>Total</i>				11 076,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			664,59
		<i>Total</i>				11 741,17
		Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu				11 741,17 3 066,00
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Blocul B, B1				
		3.1.1. Lucrari interioare (nivelul II)				
		3.1.1.1. Hol				
		3.1.1.1.1. Pereti				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	80,00	18,90 18,90	1 512,00 1 512,00
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	80,00	23,65 9,80	1 891,88 784,00
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	80,00	156,38 119,00	12 510,78 9 520,00
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	171,65	4,53 2,10	777,53 360,43
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	171,65	113,41 85,40	19 467,61 14 658,91
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	171,65	25,89 14,00	4 444,28 2 403,10
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	171,65	31,50 31,50	5 407,01 5 407,01

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,40	171,30 104,01	925,04 561,68
13	CK26B	Montarea profilului de colti	m	21,60	10,18 4,48	219,86 96,74
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,40	25,89 14,00	139,81 75,60
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	177,05	4,53 2,10	802,08 371,84
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	177,05	57,27 38,50	10 140,28 6 816,46
		<i>Total</i>	lei			58 238,16
		Total Pereti Inclusiv salariu				58 238,16 42 567,77
		3.1.1.1.2. Tavan				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (placi 600*600 cu rezistenta la umeditate 90 %)	m2	140,40	325,98 154,00	45 768,29 21 621,60
		<i>Total</i>	lei			45 768,29
		Total Tavan Inclusiv salariu				45 768,29 21 621,60
		<i>Total</i>	lei			104 006,45
		Total Hol Inclusiv salariu				104 006,45 64 189,37
		3.1.1.2. Birou, biblioteca, salon de studii - 3 un - pardoseli 3.1.1.2.1. Pereti				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,00	19,61 18,90	980,50 945,00
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la	m2	50,00	23,81	1 190,43

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si tavane interioare			9,80	490,00
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	50,00	156,38 119,00	7 819,24 5 950,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	139,85	4,53 2,10	633,55 293,72
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	139,85	113,41 85,40	15 861,04 11 943,19
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	139,85	25,89 14,00	3 620,92 1 957,90
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	139,85	31,50 31,50	4 405,24 4 405,24
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	139,85	4,53 2,10	633,55 293,72
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	139,85	57,27 38,50	8 009,72 5 384,26
		<i>Total</i>	lei			43 154,19
		Total Pereti Inclusiv salariu				43 154,19 31 663,03
		3.1.1.2.2. Tavan				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	68,75	313,33 133,70	21 541,18 9 191,84
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,75	4,53 2,10	311,39 144,34
29	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	68,75	93,87 77,00	6 453,82 5 293,75

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,75	4,53 2,10	311,39 144,34
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	68,75	57,27 38,50	3 937,52 2 646,84
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m	46,90	52,43 36,40	2 459,11 1 707,16
		<i>Total</i>	lei			35 014,41
		Total Tavan Inclusiv salariu				35 014,41 19 128,27
		3.1.1.2.3. Pardoseli				
33	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli	m2	151,90	721,02 223,30	109 523,56 33 919,27
		<i>Total</i>	lei			109 523,56
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				109 523,56 33 919,27
		<i>Total</i>	lei			187 692,16
		Total Birou, biblioteca, salon de studii - 3 un - pardoseli Inclusiv salariu				187 692,16 84 710,57
		<i>Total</i>	lei			291 698,61
		Total Lucrari interioare (nivelul II) Inclusiv salariu				291 698,61 148 899,94
		<i>Total</i>	lei			291 698,61
		Total Blocul B, B1 Inclusiv salariu				291 698,61 148 899,94
		3.2. Grup sanitaro - tehnic				
		3.2.1. Pereti				
34	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	12,00	93,44 92,40	1 121,30 1 108,80

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime - ventilarea	buc	3,00	80,50 80,50	241,50 241,50
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	43,83	19,76 18,90	866,15 828,45
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	43,83	20,03 9,80	877,98 429,52
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	43,83	156,49 119,00	6 858,82 5 215,77
39	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	3,00	378,63 178,50	1 135,89 535,50
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	149,03	4,69 2,10	698,95 312,97
41	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	149,03	357,03 171,50	53 208,24 25 558,68
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	3,00	114,55 35,00	343,66 105,00
		<i>Total</i>	lei			65 352,49
		Total Pereti Inclusiv salariu				65 352,49 34 336,19
		3.2.2. Pereti dispartitori				
43	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele	buc	7,00	12,24	85,70

1	2	3	4	5	6	7
		de beton, avind grosimea de pina la 20 cm			8,40	58,80
44	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	7,00	12,70 10,50	88,90 73,50
45	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon tava patrata 50*50 - 10 m x 3,86 kg = 38,6 kg	kg	38,60	26,18 18,20	1 010,62 702,52
46	CK27B1	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime peste 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (cabine cu usi)	m2	12,00	1 565,62 59,50	18 787,40 714,00
		<i>Total</i>	lei			19 972,62
		Total Pereti dispartitori Inclusiv salariu				19 972,62 1 548,82
		3.2.3. Tavane				
47	CK52A	Plafoane suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2	34,55	190,45 71,82	6 580,20 2 481,36
48	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	16,00	52,43 36,40	838,93 582,40
		<i>Total</i>	lei			7 419,13
		Total Tavane Inclusiv salariu				7 419,13 3 063,76
		3.2.4. Pardoseli				
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	34,55	54,60 54,60	1 886,36 1 886,36
50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	34,55	20,03 9,80	692,10 338,59
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	34,55	100,60 49,00	3 475,72 1 692,95
52	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport	m2	34,55	257,84 86,80	8 908,33 2 998,94

1	2	3	4	5	6	7
		din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm				
		<i>Total</i>	lei			14 962,51
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				14 962,51 6 916,84
		3.2.5. Canalizarea				
53	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	20,00	57,09 22,40	1 141,78 448,00
54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	17,00	38,16 19,60	648,67 333,20
55	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,00	37,56 17,50	450,71 210,00
56	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	15,00	21,70 15,40	325,53 231,00
57	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	8,00	1 304,72 308,00	10 437,78 2 464,00
58	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	50,00	8,89 4,90	444,66 245,00
59	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	3,20	5,60 5,60	17,92 17,92
		<i>Total</i>	lei			13 467,05

1	2	3	4	5	6	7
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				13 467,05 3 949,12
		<i>Total</i>	lei			121 173,80
		Total Grup sanitaro - tehnic Inclusiv salariu				121 173,80 49 814,73
		3.3. Lucrari exterioare				
60	CI24A	Placarea treptelor cu placi prefabricate din beton 300*300, incleiate, cu grosimea sub 25 mm	m2	43,00	464,85 269,85	19 988,38 11 603,55
		<i>Total</i>	lei			19 988,38
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				19 988,38 11 603,55
		<i>Total</i>	lei			432 860,79
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			50 476,37
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			22 152,62
		<i>Total</i>				505 489,78
		<i>Total</i>				505 489,78
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			73 296,02
		<i>Total</i>				578 785,80
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			34 727,15
		<i>Total</i>				613 512,95
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				613 512,95 210 318,22

		Total	lei	625 261
		TVA	20 %	125 052
				750 313
		Total deviz: Inclisiv salariu		213 387

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala la liceul teoretic "Grigore Vieru " din or. Briceni (scoala primara)	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia capitala la liceul teoretic "Grigore Vieru " din or. Briceni(scoala primara)

Intocmit in prețuri curente 2023

Valoarea de deviz 750 313 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	43,800	70,00	3 066,00
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,150	70,00	10,50
3.	7122050013400	Zidar	h-om	329,162	70,00	23 041,34
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	202,050	70,00	14 143,50
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	380,030	70,00	26 602,10
6.	7123010010200	Betonist	h-om	0,840	70,00	58,80
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	346,228	70,00	24 235,96
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	335,318	70,00	23 472,26
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	63,572	70,00	4 450,04
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,474	70,00	943,18
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	56,416	70,00	3 949,12
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	239,556	70,00	16 768,92
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	29,173	70,00	2 042,11
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,386	70,00	27,02
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,878	70,00	621,46
16.	7422010060100	Timplar	h-om	297,152	70,00	20 800,64
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	180,851	70,00	12 659,57
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	180,761	70,00	12 653,27
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	340,549	70,00	23 838,43
		Total manopera				213 387

Materiale:

1.	01	Cablu VVGng 3x1,5	m	100,000	12,53	1 253,00
2.	02	Cablu VVGng 3x2,5	m	100,000	15,87	1 587,00
3.	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	2,000	22,20	44,40
4.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,000	0,41	164,00
5.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	200,000	8,53	1 706,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,283	1,20	23,14
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 980,600	0,23	685,54
8.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	12,000	1 500,20	18 002,40
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	114,005	0,41	46,74
10.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	27,986	1,02	28,55
11.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	7,463	1,02	7,61
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,144	20,20	2,91
13.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,300	2,20	0,66

14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	137,237	16,20	2 223,23
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	154,260	42,20	6 509,77
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,386	40,62	15,68
17.	24302261000001	Fuga	kg	57,780	18,20	1 051,60
18.	24302261010100	Grund "Betoncontact"	kg	53,950	33,37	1 800,31
19.	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	32,527	24,27	789,43
20.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,046	31,68	191,54
21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,620	33,37	54,06
22.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	22,899	40,20	920,54
23.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,377	12,20	4,60
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	18,724	3,89	72,84
25.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,093	10,20	11,15
26.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	50,000	0,70	35,00
27.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	53,431	75,20	4 018,01
28.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	22,899	100,20	2 294,48
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	47,534	3,89	184,91
30.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	596,120	6,53	3 892,66
31.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	801,462	7,03	5 634,28
32.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	249,400	6,53	1 628,58
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	52,339	1,06	55,48
34.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,160	41,87	341,66
35.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,160	10,20	83,23
36.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	167,925	18,53	3 111,65
37.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	66,045	15,20	1 003,88
38.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	20,600	33,53	690,72
39.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	12,360	19,20	237,31
40.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	18,768	10,20	191,43
41.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	160,292	320,20	51 325,50
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	162,370	1,06	172,11
43.	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	17,000	18,20	309,40
44.	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	15,000	6,20	93,00
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	348,590	10,28	3 583,50
46.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	8,160	633,77	5 171,56
47.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,160	50,20	409,63
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	61,112	2,50	152,78
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,139	3,89	90,01
50.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 224,110	3,89	8 651,79
51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	145,049	7,97	1 156,04
52.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	78,894	3,89	306,90
53.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	6,450	24,20	156,09
54.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	35,942	150,20	5 398,49
55.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	1,050	171,58	180,16
56.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	72,548	55,62	4 035,12
57.	2662102701010	Placi de tavane	m2	35,241	83,53	2 943,68

58.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,312	1 550,20	8 234,66
59.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	129,113	3,70	477,72
60.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	43,860	140,20	6 149,17
61.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	156,482	140,20	21 938,78
62.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	197,625	3,20	632,40
63.	2710503808004	Fir de sudare	m	155,713	50,20	7 816,79
64.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	63,497	24,57	1 560,12
65.	2710703520285	Profil de suport	m	152,006	33,53	5 096,76
66.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	147,420	155,20	22 879,58
67.	27431239026	profil de colti	buc	21,600	5,70	123,12
68.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	3,000	75,20	225,60
69.	2811236309800	Confectii metalice diverse tava patrata 50 x 50	m	10,001	28,53	285,33
70.	2811236832352	Burghiu widia	buc	2,205	12,20	26,90
71.	2812106305906	T-Profiluri longitudinale 24 x 28 mm albe	m	32,822	6,03	197,92
72.	2812106305907	T-Profiluri de baza 24 x 38 mm albe	m	32,822	6,03	197,92
73.	2812106305908	T-Profiluri transversale 24 x 38 mm albe	m	65,645	6,03	395,84
74.	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	27,640	1,70	46,99
75.	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	27,640	1,70	46,99
76.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	38,696	6,03	233,34
77.	2822115708000	Element de sustinere	buc	8,100	1,70	13,77
78.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	2,700	68,56	185,11
79.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,200	45,56	54,67
80.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,193	36,75	7,09
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	48,000	0,41	19,68
82.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 262,628	1,00	1 262,63
83.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	84,000	0,27	22,68
84.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	50,000	0,30	15,00
85.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,160	41,87	341,66
86.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	50,000	0,28	14,00
87.	2874136313300	Diblu din metal	buc	568,600	2,20	1 250,92
88.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,450	20,70	9,31
89.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,160	50,20	409,63
90.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	8,160	41,87	341,66
91.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	50,000	2,70	135,00
92.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,860	49,20	42,31
93.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,160	41,87	341,66
94.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,160	41,87	341,66
95.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,200	4,37	31,46
96.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,191	14,20	87,92
97.	4100126202818	Apa	m3	0,473	14,20	6,71
98.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,872	3,20	44,39
Total materiale de constructii						226 280

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,268	15,00	34,02
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,438	15,00	6,57
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,291	15,00	109,36
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,772	15,00	101,58
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,000	15,00	60,00
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	14,749	15,00	221,24
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,391	15,00	20,86
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,310	15,00	4,65

9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,160	15,00	2,40
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	30,380	15,00	455,70
		Total utilaje de construcții				1 018

Total	lei	625 261
TVA	20 %	125 052

Total deviz:

750 313

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala la liceul teoretic
"Grigore Vieru " din or. Briceni (scoala
primara)**

Investitor DITS Briceni.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
		2. LUCRARI DE MONTARE				
		2.1. Blocul B (nivelul II)				
1	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			2 097,50
	1	Muncitor	h-om	16,2900	70,00	1 140,30
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	22,20	22,20
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,41	82,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	8,53	853,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 097,50
2	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include numa manopera)	100 m			392,70
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			392,70
3		Cablu VVGng 3x1,5	m			12,53
	01	Cablu VVGng 3x1,5	m	1,0000	12,53	12,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12,53
4		Cablu VVGng 3x2,5	m			15,87
	02	Cablu VVGng 3x2,5	m	1,0000	15,87	15,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,87
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Blocul B, BI				
		3.1.1. Lucrari interioare (nivelul II)				
		3.1.1.1. Hol				
		3.1.1.1.1. Pereti				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m ²			18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,90
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m ²			23,65
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	24302261010100	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	33,37	13,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,65
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m ²			156,38
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m ³	0,0240	1 550,20	37,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L, actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,38
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m ²			4,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,20	2,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,53

1	2	3	4	5	6	7
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			113,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,89	27,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			113,41
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,28	11,31
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,89	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,89
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31,50
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			171,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,01
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	33,37	10,01
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,89	56,83
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171,30
13	CK26B	Montarea profilului de colti	m			10,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	4,48
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,70	5,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,18
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,28	11,31
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,89	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,89
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,20	2,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,53
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			57,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,20	16,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,89	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,27
		3.1.1.1.2. Tavan				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (placi 600*600 cu rezistenta la umiditate 90 %)	m2			325,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,20	8,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,20	162,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			325,98
		3.1.1.2. Birou, biblioteca, salon de studii - 3 un - pardoseli				
		3.1.1.2.1. Pereti				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,20	0,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19,61
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,81
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	24302261010100	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	33,37	13,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,81
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			156,38
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 550,20	37,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,38
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,20	2,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,53
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			113,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,89	27,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			113,41
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,28	11,31
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,89	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,89
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31,50
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,20	2,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,53
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			57,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,20	16,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,89	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,27

1	2	3	4	5	6	7
		3.1.1.2.2. Tavan				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			313,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,62	58,69
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,57	22,69
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	33,53	74,13
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,06	2,50
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,06	0,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,89	1,06
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,68	2,79
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,41	0,68
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			313,33
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,20	2,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,53
29	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			93,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,97	16,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,20	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93,87
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,20	2,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,53
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			57,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,20	16,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,89	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,27
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m			52,43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	70,00	36,40
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,20	15,96
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	12,20	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,43
		3.1.1.2.3. Pardoseli				
33	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli	m2			721,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	70,00	83,30
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	40,20	6,06
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	75,20	26,45
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,03	37,09
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	50,20	51,46
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	100,20	15,11
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	18,53	20,48
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	320,20	337,89
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			721,02
		3.2. Grup sanitaro - tehnic				
		3.2.1. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			93,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	70,00	92,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	14,20	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			93,44
35	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime - ventilarea	buc			80,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	70,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	70,00	77,00
		Cheltuieli directe	lei			80,50
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discurite la pereti sau tavane	m2			19,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,20	0,71
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			19,76
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,03
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	24,27	10,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
		Cheltuieli directe	lei			20,03
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			156,49
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,20	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 550,20	37,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			156,49
39	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			378,63
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	171,58	60,05
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	68,56	61,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	45,56	18,22
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	1,00	48,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,27	7,56
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	1,70	4,59
		Cheltuieli directe	lei			378,63
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,20	2,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
		Cheltuieli directe	lei			4,69
41	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			357,03
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	140,20	147,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,23	4,60

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,20	6,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,20	0,11
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	6,53	26,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			357,03
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			114,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2874207327005	Lant cu zale imodate D=2 mm	kg	0,1500	20,70	3,10
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,20	75,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			114,55
		3.2.2. Pereti impartitori				
43	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			12,24
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	70,00	8,40
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	12,20	3,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12,24
44	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			12,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,20	2,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12,70
45	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon tava patrata 50*50 - 10 m x 3,86 kg = 38,6 kg	kg			26,18
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	1,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2811236309800	Confecții metalice diverse tava patrata 50 x 50	m	0,2591	28,53	7,39
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,75	0,18
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,62	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,18
46	CK27B1	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime peste 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (cabine cu usi)	m2			1 565,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	70,00	56,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 500,20	1 500,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,41	1,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,20	1,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	4,37	2,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 565,62
		3.2.3. Tavane				
47	CK52A	Plafonduri suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2			190,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0260	70,00	71,82
	2662102701010	Placi de tavane	m2	1,0200	83,53	85,20
	2812106305906	T-Profiluri longitudinale 24 x 28 mm albe	m	0,9500	6,03	5,73
	2812106305907	T-Profiluri de baza 24 x 38 mm albe	m	0,9500	6,03	5,73
	2812106305908	T-Profiluri transversale 24 x 38 mm albe	m	1,9000	6,03	11,46
	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	0,8000	1,70	1,36
	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	0,8000	1,70	1,36
	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,1200	6,03	6,75
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,2160	1,02	0,22
	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,8100	1,02	0,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			190,45
48	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			52,43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	70,00	36,40

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,20	15,96
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	12,20	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,43
		3.2.4. Pardoseli				
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54,60
50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			20,03
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	24,27	10,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,03
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 550,20	51,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,60
52	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm	m2			257,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	70,00	86,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,20	156,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,70	13,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			257,84
		3.2.5. Canalizarea				
53	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			57,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	33,53	34,54
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	10,20	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,09
54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			38,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	1,0000	18,20	18,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	10,20	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,16
55	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	19,20	19,78
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	10,20	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,20	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37,56
56	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			21,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	1,0000	6,20	6,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	10,20	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,70
57	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 304,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	70,00	308,00
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	633,77	646,44
	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,0000	41,87	42,71
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	50,20	51,20
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	41,87	42,71
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	41,87	42,71
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	10,20	23,93
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	41,87	42,71
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	41,87	42,71
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	50,20	51,20
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	10,20	10,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 304,72
58	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin impuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			8,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,70	2,70
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	2,20	0,01
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,28	0,28
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,70	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8,89
59	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	70,00	5,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,60
		3.3. Lucrari exterioare				
60	CI24A	Placarea treptelor cu placi prefabricate din beton 300*300, incleiate, cu grosimea sub 25 mm	m2			464,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	70,00	269,85
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	140,20	143,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,53	37,87
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	24,20	3,63
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	18,20	3,64
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	49,20	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	14,20	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	15,00	5,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	15,00	0,54
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			464,85

APROBAT:

Intocmit	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

ORDIN DE PLATA NR.: 1

TIP DOC. 1

DATA EMITERII: 11 august 2023

PLATITI: 15000.00

LEI: Cincisprezece Mii lei 00 bani

PLATITOR

CODUL IBAN

(P) SRL NORDGLAVSTROI

MD50ML000000002251260450

CODUL FISCAL :1016604000394/

PRESTATORUL PLATITOR

CODUL BANCII:

SC "Moldindconbank" S.A. suc. Ocnița

:MOLMD2X3601

BENEFICIAR

CODUL IBAN

(R) Directia Invatamint Tiner

MD77TRPCDBS18410A00009AA

si si Sport Bricea

CODUL FISCAL :1006601000037/

PRESTATORUL BENEFICIAR

CODUL BANCII:

Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat

:TREZMD2X

DESTINATIA PLATII: P102/15000.00 Plata p:
entru reparatia capitale a institutiilor:
lot.3 Gimnaziul Medvegi; lot.4 LT Grigori
re Vaseru Bricea; lot.5 LT Tabani

TIPUL TRANSEMIPTI
NORMAL



CODUL TRANZACTIEI: 101

DATA PRIMIRII: 11/08/2023

DATA EXECUTARII:

SEMNATURILE

SEMNTENTULUI

SEMNATURA PRESTATORULUI:

Banca Comerciala "MOLINDCONBANK" S.A.
Sucursala Ocnița

MOTIVUL REFUZULUI

